Et quia bellorum varios non ambigit esse
 Eventus, conatur adhuc ad bella redire.
 Gaudens audaci magis agmine quam numero
 Exsultans capti Boamundus honore Civisci
 Obsidet insigni Larissam nomine claram,
 Ad quam delatos thesauros imperiales,
 Quamque, opibus magnis audiverat esse repletam,
 Prodiit hac auctor Trojanæ cladis Achilles.
 Obsidione suæ turbatus Alexius urbis
 Innumera cum gente venit, pugnamque virilem
 Contra Normannos exercuit; obvia namque
 Pugnando cedit sibi gens comitata Brienum.
 Non modicum spectans Boamundus collibus agmen
 Imperii pariter rectorem credit adesse,
 Irruit, et trepidos hostes, ut Nisus alaudas
 Insequitur, populo, Græcorum exercitus, hujus
 Terga dat, at tantus contextit pulvis utrumque,
 Ut neuter videat quorsum pars altera tendat:
 Abdita silvarum victi petiere Pelasgi.
 Occisis victor redit ad montana quibusdam,
 Si qua parentur adhuc ipsi certamina spectans:
 Hostes digressos ubi novit Alexius esse,
 Larissea petit multo cum milite castra.
 Dimissi castris pedites, majoribus hostem
 Viribus urgentem non armis ferre valentes,
 Vincuntur, major pars occidit, et fugitiva
 Pars minor abscedit; spoliis quidquid ab omni
 Victrix turba loco contraxit, Alexius effert.
 Nuntius ad montem Boamundo pandere casus
 Adversos properat, qui se speraverat esse

(116) Victus Alexius Salanichim confugit: Salonice, quæ olim Thessalonica. TIREX.

(117) Larissæ plures sunt, de quibus Strabo

A Victorem, victam partem dolet esse suorum;
 Nil tamen ipse pavens, comites sibi dissociatos
 Associare studet; nequeunt incommoda mentem
 Perterrere viri, magis obsidione solutam
 Urbem conqueritur jam victam, jamque subactam.
 Marte fatigatos jam nox admota quieti
 Tradere membra monet, vallem Boamundus opa-
 [cam
 Haud procul inde petit, quæ cuncta sibi que
 [suisque,

Apta ministrabat, sua dant ibi membra sopori.
 Plurima post triduum duo conduxere potentes
 Agmina Græcorum Boamundo bella parantes;
 Alter *Germanus Augusti Melisianus*,

B Alter cognatus, nomen fuit huic *Adrianus*.
 Normanni solitæ memores virtutis ad arma
 Concurrunt celeres, solitique fugacibus Argi
 Elabi pedibus, redeunt properanter ad urbis
 Mœnia Larissæ (117), qua clausus Alexius ipse
 Non procul audebat toties superatus abire;
 Nec minus et Turci clauduntur in urbe fugaces.
 Taliter obsessis populus Normannicus illis
 Non remanere diu valuit, quia terra labores
 Passa rapinarum, victus alimentis negabat,
 Et nuper captis fuerant sua perditâ castris;
 Milite diviso vitæ Boamundus ad usus
 Quærit Ebellonæ loca, Castoreæque Brienus:
 Dimissa magna Salonice parte suorum
 Ad propriæ sedem remeavit Alexius urbis,

C A Constantino quæ sumpsit condita nomen.
 Gens redit interea Venetum ratibus reparatis,
 Atque requisitam nullis prohibentibus intrant
 Urbem Dyrrachii, quia rarus in urbe manebat
 Civis, egestatis disperserat undique cives
 Insolitæ casus; remorans ter quinque diebus
 Gens studet utilibus vacuare Venetica rebus
 Dyrrachium, sed præsiis munitio tuta
 A duce dimissis, castelli jura regavit.

Hoc non posse capi postquam videre, recedunt.
 Audito reditu geniti ducis advenientis
 Ingressique rates communiter æquore multas
 Erexere trabes, et parvæ fit modus urbis:
 Castro composito de lignis, omnia classis
 Instrumenta suæ gens provida, seque locavit.

D Sicque sub ædiculis argenti tempore contra
 Nimbosas hiemes remorantur in æquore tuti.
 Jam cedebat hiems, et verni temporis auræ
 Spirabant placidæ, cum navibus omnibus omnes
 Ad Gorisum properant, hæc complacet insula
 [cunctis;

Classis Alexinæ dux *Mabrica* venerat illuc.
 Inde placet nautis repetenda Venetia multis,

lib. ix, Hæc in Macedonia sita est, quæ hodie Larizo nomen habet. TIREX.

Mutuis ut fieri valeat redeuntibus illis
 Abscessus, comitum patriam sic quisque revisat.
 Hoc statuunt fieri, Roberti namque regressus
 Protrahitur nimium, diuturna negotia rerum
 Absumendarum sint illis causa suarum.
 Tempore Robertus multis intentus in illo
 Præcipuas contra Jordanem bella gerendi
 Curas, infectum nil dimissurus, habebat,
 Propterea Latio non ipse redire volebat,
 Jordanis princeps perterritus advenientis
 Henrici fama, non armis obviat illi
 Ut sese finesque suos tutetur ab illo,
 Sed firmæ secum componens fœdera pacis
 Illi se subigit; genitus conceditur obses,
 Et cum prole dedit solidorum munera multa
 Hoc, ne privetur dominatus jure paterni
 Fecit, si regi sit ad Appula transitus arva.
 Et quia Jordanis ditioni cesserat ejus,
 Dux hujus terras ferro populatur et igni
 Indenepos petiit pacem, recipitque petitam
 Gregorio papæ, sedatis omnibus ante
 Quam repetat fines Græcorum; supplicat orans
 Dedit ecclesiam, quam fecerat hic ad honorem
 Matthæi sancti, placidus favet ille precanti.
 His ita completis, animos intendit ad illud
 Propositum, quod mente diu tractarat agendum.
 Electos igitur nautas, et quos magis aptos
 Militiæ novit, secum facit ire Tarentum:
 Huc cum gente sua navis convenerat omnis,
 Classis magnificos ibi militiæque paratus
 Instruit, expensis naves implentur et armis.
 Portum Brondisii qui tutior esse videtur
 His comitatus adit; transire veretur Hydronti
 Quo brevior transcursus erat, quia tempus adesse
 Cœperat autumnus, tranquilla recesserat æstas;
 Unde timens ratibus, mora ne qua noceret Hy-
 [dronti
 Ex tempestatis subitis incursibus orta
 In portu tuto sit tutus classe recepta,
 Expectat flatus prudenti mente secundos.
 Inde valefaciens uxori littore stanti,
 Restantique simul populo cum conjuge, cœpit
 Finibus Ausoniis jam non rediturus abire.
 Armatis centum viginti navibus æquor
 Transfretat Adriacum genito comitante Rogero,
 Qui patris esse sequax armorum strenuitate
 Et placida cunctis affabilitate studebat.
 Duxit præterea naves, oneraria quarum
 Lex erat; has et equis sumptuque replevit et ar-
 [mis
 Et variis rebus quas æquoris exigit usus.
 Æquore transvectus exercitus ille, coegit
 Quem ducis egregii servabat filius alter.
 Exegere fere menses in littore binos,
 Tempestate gravi bellum differre coacti.
 Temperie placida portum redeunte relinquunt,
 Et contra Venetum naves, Danaumque chelindros
 Certamen navale parant, dux quinque triremes
 Ducit. ducendas commisit quinque Rogero,